cum aliquantula edificia desuper, et due ortibe, seu una vitata

iuris ipsius episcopatus Sancte Cremonensis Ecclesie
,
que sunt

posite pecie curtibe cum aliquantula edifitia desuper locus ubi

dicitur Vallesurda; fines a mane Petroni presbitero, a meridie

Sancti Benedicti, a sera accessione, a monte via. Est per men-

suram tabule septem. Prima pecia ortiba ibi prope; fines a mane
accessione, a meridie Sancti Benedicti, a sera Martini, a monte

Petroni presbitero, et est per mensuram tabule sex et dimidia.

Alia pecia ortiba locus ubi dicitur fines a mane,

et a monte Sancti Alexandri, a meridie accessione, a sera via,

et est per mensuram tabule septem vitata locus

ubi dicitur Sancto Donato. Fines a mane Sancti Johannis Evan-

(1) Il Cav. dott. Frane. Robolotti, nella Serie de' Vescovi, ch'egli produsse
nel libro da lui pubblicato col titolo: Cremona e suaprovincia, chiama questo
vescoTO Darimberto.
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geliste, a meridie via, a sera terra de Comitati], a monte Sancte

Trinitatis, et Adelberti, et est per mensuram iustam tabule qua-

draginta. Qui'iem et ad vicem recepit bis ipso domnus Dagi-

bertus pontifex ad pars ipsius Ecclesie et episcopatus habendum
ab eodem Stcpbano commutatore suo similiter in commutationis

nomine, hoc sunt quatuor petie de terra, una vitata cum arbore

uno castano desuper, et due clausuribe, seu una campiva iuris

eiusdem Stephani, qui habere visus est suprascripte petie de

terra vitata cum arbore uno castano desuper in Vico Cabriate

locus ubi dicitur fines a mane via, a meridie de

beredes quondam Alberti, a monte Andrei, et est per mensura

tabule XL due petie de terra clausuribe et una

campiva in vico Anteniate. Prima pecia clausuriba locus ubi

dicitur Gavagiolo. Fines a mane et meridie Domnoline, a sera

et a monte vie, et est per mensuram tabule cenlum XV. Alia

pecia clausuriba ibi prope. Fines a mane et meridie terra ipsius

episcopatus, a sera Sancti Julii, a monte Arderati, et est per

mensuram tabule octuaginta. Petia campiva locus ubi dicitur

Noxedolo: fines a mane et a monte terra ipsius episcopatus, a

meridie Domnoline, a sera Placitoni, et est per iustam mensuram
tabule centum LXX. Quidem et ut ordo legis deposcit ad hanc

previdendam commutationem accesserunt super ipsis rebus ipse

Stepbanus una simul cum Adam, diacono de ordine eiusdem Sancte

Cremonensis Ecclesie et missus prefati domni Dagiberti episcopi,

et cum viris homines Deum timentes estimatores corum nomina

subter leguntur, quibus eidem Adam diaconus et misso paruit,

et ipsi estimatores estimaverunt et dixerunt quod nunc presenti

tempore meliorata et ampliata causa susciperet ipse domnus
Dagibertus presulad pars ipsius Ecclesie et episcopatus habendum

ab eodem Stephano quam quod' eidem Stephani ut supra in com-

mutatione daret et hanc commutationem inter eis legibus fieri

posset. His autem suprascriptis rebus, sicuti superius legitur, cum
superioribus et inferioribus cum ingressoras et accessiones suarum

quis quo ut supra ad partem in commutatione dederunt ipsi

commutatores sibi unus alteri in commutationis nomine tradi-

derunt, ita ut faciant a presenti die ipsi commutatores de co ut

supra ceperunt cum heredibus et successoribus suorum proprie-

tario et canonice nomine legibus quicquid voluerint sine omni

uni alterius con tradictione et spoponderunt sibi unus alteri ipsi

commutatores cum heredibus et successoribus suorum supra-

scriptis rebus quis co ut supra ad partem in commutatione de-

derunt ab omni contradicente homine ìuxta legem defensare. De
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quibus etenim capitulis superius scriptis pena interse posuerunt,

ut quis ex ipsis commutatores aut heredes vel successores eorum

se de hac commutatione removere quesierint et ab unumquemque
homine iuxta legem non defensaverint, vel si contra nane com-

mutationem agere aut irumpere quesierint, lune componat pars

illa que non conservaverint ad partem fldem servante suprascriptis

rebus quas dedit in duplum, melioratisque in. tempore fuerint

aut valuerint sub estimatione in eisdem locis sic inter eis con-

venit. Due commutationes scripte sunt.

Actum iu loco Fornovo.

Signum f manus suprascripti Stephani, qui hanc commuta-

tionem ut supra fieri rogavit.

f Adam diaconus missus fuit ut supra, subscripsi.

Signum fff manibus Petroni filii quondam Garivaldi et Ra-

gimpaldi filii Tagimpaldi de Gualaringo, seu Joannis filii quondam

Bonusomi de Spineto, qui super ipsis rebus accesserunt et esti-

maverunt ut supra.

f Garibaldus rogatus subscripsi.

f Teuprandus iudex domni Regis subscripsi.

f Andreas de Corentio rogatus subscripsi.

f Ualperti (sic) notarius domni Regis subscripsi.

f Gumpertus notarius domni Regis scripsi, post tradita com-

pievi et dedi.

949, febbrajo.

Permuta stipulata a Fornovo tra Dagiberto, vescovo di Cremona,

e Magifredo d'Anteniate di alcuni beni posti in questo luogo

nel sito chiamato: Prado Domnecho (Pergamena presso la Bi-

blioteca comunale di Cremona — Codice Sicardo, pagina 137).

966, il dicembre.

Permuta stipulata a Cremona fra quel vescovo, Liuprando (1), e

Arialdano d'Anteniate di alcuni beni situati nell'antico castello

della pieve di San Giovanni e nello stesso luogo d'Anteniate

(Pergamena altre volte dell'Archivio Episcopale e ora della Bi-

(1) Il Robolotti nel libro e nella serie citati denomina questo vescovo Luit-

prando, pavese.
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blioteca comunale di Cremona — Oltre la copia che ci appar-

tiene, veggasi il Codice Sicario, pag. 140).

In nomine Domini Dei et Salvatoris nostri Jhesu Christi. Otto

gratia Dei imperator (1) et item Otto filius eiux rex, anno imperii

regni eorum Deo propitio hic in Italia quinto, undecimo die

mense decembri, indictione decima. Gommutatio bone fidei no-

scitur esse contractum ut vicem emptionis obtineat firmitatem,

eodemque nexu obligant contrahentes. Placuit itaque et bona

convenit voluntate inter domnus Liuprandus episcopus Sancle

Cremonensis Ecclesie, nec non et Arialdus de loco Anteniate, fì-

lius quondam Ottoni, ut in Dei nomine debeat dare sicut et a

presenti dederunt ac tradiderunt vicissim sibi unus alteri commu-

tationis nomine. In primis dedit ipse domnus Liuprandus epi-

scopus eidem Arialdo commutationis causa, id est petia una de terra

cum fossato insimul tenente latus (sic) castro antico juris Plebis

Sancti Johannis se q. plebem ipsa cum omni sua

pertinentia pertinere videtur de sub regimine et potestate ipsius

episcopii Sancte Cremonensis Ecclesie, et est petia ipsa de terra

cum predicto fossato insimul tenente infra ipso fossato per

mensuram iustam tabule octo, et de eodem fossato et traverso

tabule due. Coheret ei in circuitu da tribus partibus terra ipsius

plebis, da quarta parte ipsius castri. Quidem et ad vicem recepit

ipse domnus Liuprandus episcopus a parte sui episcopii ab eodem
Arialdo meliorata res sicut lex habet, id est petia una de terra

iuris ipsius Arialdi que est posita in eodem loco Anteniate et

iacet ad locus dicitur, et est petia ipsa de terra

per mensuram iustam tabule sexaginta. Coheret ei da sera et

meridie predicle plebis, a monte Mangifredi, a mane si

ibique alie sunt in his omnibus coherenles. Has denique su-

prascriptas petias de terra una et ipsa cum fossato insimul te-

nente superius nominatis, vel commutatis, una cum accessionibus

et ingressoras earum, seu cum superioribus et inferioribus earum

qualiter superius mensura et coeherentias legitur in integrum sibi

unus alteri vicissim per has paginas pars parti commutationis no-

mine tradiderunt, facientes exinde a presenti die tam ipsi quamque
et successores vel heredes eorum legaliler de co receperunt iure

proprietario nomine quicquid voluerint aut previderint sine omni

uni alterius contradictione, et spoponderunt sibi unus alteri quic-

quid dederunt in integrum ab omni homine defensare. Quidem et

ut ordo legis deposcit, et ad liane previdendam commutalionem ac-

(1) Ottone I, detto il grande, eletto re di Germania ad Aix-la-Chapelle nel 93G,

coronato imperatore a Roma dal pontefice Giovanni XII il 2 febbrajo 962.
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cesserunt super ipsis rebus ad previdendum, id est Giselbertus dia-

conusde eodem ordine Sancte Gremonensis Ecclesie misso eiusdem

domni Liuprandi episcopi, seu cum viri et bonos homines estima-

tores qui estimaverunt; id sunt Aribertus filius quondam
. . . Manfredus, filius quondam Leonis, seu Petrus, filius quondam

Ingelfredi. Quibus omnibus estimantibus comparuit eorum et esti-

maverunt quod meliorata res susciperetipse domnus Liuprandus

episcopus ab eodem Arialdo a parte sui episcopii quam dedisset,

et legibus commutatio hec fieri posset. De quibus et pena inter

se posuerunt nunquam se de ipsis aut successores vel heredes

eorum se de hac commutatione removere quesierint, et non per-

manserint in ea omnia qualiter superius legitur, vel si ab unum
quemquehomine quis quod dederunt in inlegrum non defensaverint,

componat pars parti fidem servanti pena duplis ipsis rebus sicut

prò tempore fuerint melioratis, aut valuerint, sub eslimatione in

consimiles locas. Unde due carlule commutationis uno tenore

scripte sunt.

Actum in civitate Cremona feliciter.

Signum f manus suprascripti Arialdi, quihanc cartulam com-

mutationis fieri rogavit.

f Giselbertus diaconus missus fui ut supra.

Signum fff manibus suprascriptorum Ariberti et Maginfredi,

seu Petti, qui super ipsis rebus accesserunt et estimaverunt ut

supra.

Signum f manus Ariberti de Buteliana, filius quondam item

Ariberti, et vasallo suprascripti domni Liuprandi episcopi, teste.

Signum f manus Landulfi, qui et ...... filius quondam
Arialdi, teste.

f Albericus rogatus subscripsi.

f Boniprandus rogatus subscripsi.

f Ego Aldo notarius et iudex domni Imperatoris et Regum
scriptor huius cartule commutationis, post traditam compievi et

dedi.

975, 30 settembre.

Permuta, stipulata a Cremona fra quel vescovo Odelrico e il nomi-

nato Arialdo d'Anteniate, di alcuni beni situati presso il castello